
Obec

ORP Prachatice Počet obyvatel 2 717
ICZUJ 550442 Počet ohrožených obyvatel 209

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
20 000

Mapa

Peklov

Obec má ve změně územního plánu zakotveny návrhy protipovodňových
opatření, které jsou do Koncepce převzaty. Rekonstrukcí hráze a objektů
rybníka Mnich a úpravou jeho manipulačního řádu spolu s pravidelnou
údržbou koryta Bezdrevského potoka, kterou obec provádí, budou
upraveny odtokové poměry a ochráněno 150 obyvatel. Pro ochranu před
záplavami z Třebánky by bylo možné zvýšením nivelety místní komunikace
s případným doplnění hrázkami nebo zídkami. Doplnění mobilním
hrazením se vzhledem ke krátké reakční době nejeví jako reálné. 

Netolice

Bezdrevský potok (Netolický)

Popis současného stavu

1 : 12 000

V záplavovém území Bezdrevského potoka je 91 trvale obydlených
objektů. Při povodni v srpnu 2002 potok Třebánka zaplavil zámek
Kratochvíli a podnik stavebnin (voda dosahovala až do výše 1,5m). Dále
došlo k přelití rybníka Mnich, od něhož byly zaplaveny v Gregorově ulici 2
RD, v Mnichovské ul. 2 RD, v ulici Hořejší mlýnská 4 RD, v Budějovické ul.
10 RD, Ziegrosserův mlýn, pod hrází rybníka 2 rekreační objekty, Na Valše
1 RD a bývalé zemědělské družstvo. Most přes Bezdrevský potok byl po
povodni zkapacitněn.

Třebánka

Vodní toky


